DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 25 de Janeiro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1586Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 01, DE 24 DE JANEIRO DE 2019.

“Designa Comissão para avaliação de aspectos técnicos
relacionados aos aparelhos de ar condicionado do Pronto Socorro

Municipal.”

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Monte Carmelo,
Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais conferidas pelo
art. 35, I, da Lei 1339 de 05 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a
estrutura orgânica da Administração Pública,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para comporem a
Comissão de avaliação de aspectos técnicos dos aparelhos de ar
condicionado do Pronto Socorro Municipal:

Presidente: Shirlan José Mendes;
Membros:   José Romerio da Silva;
                   José Humberto Cunha;
                   Gilleardy Gadiel Rodrigues Fernandes;
                   Cleyton Ribeiro Cabral;

Art. 2º. As atribuições da Comissão consistem em avaliar e identificar
os aspectos técnicos referentes ao funcionamento dos aparelhos de ar
condicionado do Pronto Socorro Municipal, para implementar a
solução adequada, e discutir aspectos de avaliação para viabilizar a
formalização de termos aditivos ou a contratação de novos serviços.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo - MG, 24 de janeiro de 2019.

Paulo Rodrigues Rocha
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO. Pregão Presencial SRP nº 06/2019. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar no dia 06 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas no setor
de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado
à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante
Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP nº 06/2019, tipo
Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar, solicitados pela Secretaria Municipal
de Educação do Município de Monte Carmelo – MG, para participação
exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 18 de janeiro de 2019. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 01/2019. O Secretário Municipal de
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar a partir do dia 11 de fevereiro de 2019, às 15:00 horas na
Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo,
situado à Avenida Olegário Maciel nº 129 – 2º Andar, Bairro Centro,
perante Comissão para tal designada, Credenciamento nº 01/2019.
Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento de
Empresas Especializadas, Prestação de Serviços de Exames de
Mamografia, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo - MG. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 18 de janeiro de 2019.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
DISPENSA nº. 02/2019 – PROCESSO nº 07/2019, tipo: menor
preço. Objeto: Refere-se à Dispensa para a Contratação da CEMIG
Distribuição S.A, para a prestação de Serviços de Fornecimento de
Energia Elétrica para a Iluminação Pública, e de Prédios e
Logradouros Públicos do Município de Monte Carmelo - MG,
Conforme artigo 24 da Lei 8.666/93, Inciso XXII. Partes: Município
de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Empresa:
CEMIG Distribuição S.A, CNPJ: 06.981.180/0001-16. Valor Global:
R$ 2.463.792,72. Data: 23/01/2019. Vigência: 31/12/2019. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda. Aviso de
Habilitação. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação do Processo n° 07/2019, Dispensa nº 02/2019.
Proponente Habilitada: CEMIG Distribuição S.A. Data: 23/01/2019.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Aviso de Ratificação. O Secretário
Municipal da Fazenda do Município de Monte Carmelo- MG torna
publica a ratificação do Processo n° 07/2019, Dispensa nº 02/2019,
em favor da Proponente: CEMIG Distribuição S.A. Data:
23/01/2019. Paulo Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da
Fazenda. Monte Carmelo 23 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato
Do Décimo Termo De Apostilamento Da Ata De Registro De
Preços n° 41/2018, Pregão SRP nº 13/2018, Processo nº 15/2018.
Objeto: Refere-se à Aquisição de Combustíveis destinados a frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo. A Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços,
concedendo o reequilíbrio conforme apresentação de notas fiscais.
Empresa: Posto Uai Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13 - Ata de
Registro de Preço nº 41/2018, Item 02 Óleo Diesel Comum - Valor
unitário por litro: R$ 3,454; Item 03 Óleo Diesel S10 – Valor unitário
por litro: R$ 3,545. Data: 23/01/2019. Monte Carmelo, 23 de janeiro
de 2019. Paulo Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da Fazenda.

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato Do
Primeiro Termo De Apostilamento Da Ata De Registro De Preços n°
122/2018, Pregão RP nº 53/2018, Processo nº 61/2018. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de
Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Materiais de Consumo
diversos, para Atender Diversos Setores e Secretarias da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo-MG, Com reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual.  A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93,
determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços, concedendo
o reequilíbrio de determinado item. Empresa Contratada:
Supermercado Monte Um Ltda – ME, CNPJ: 14.279.256/0001-94 - Ata
de Registro de Preço nº 122/2018, Item 03 – acréscimo(%):  25%; valor
unitário: R$ 3,00; valor com acréscimo: R$ 3,75. Data: 24/01/2019.
Paulo Rodrigues Rocha, Secretário Municipal da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2